Gobierno Regional Amazonas y el CONSORCIO J&J CONSULTORES, para la elaboración del expediente 
técnico definitivo del proyecto: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DE LA MICRORRED DE JUMBILLA, RED DE SALUD CHACHAPOYAS-AMAZONAS, por la suma total 
de S/ 88,139.70 (Ochenta y Ocho Mil Ciento Treinta y Nueve con 70/100 soles).  

Que, con fecha 11 de noviembre de 2025, mediante INFORME N° 000450-2025-G.R.AMAZONAS/GRI- UEI, la 
Ing. Kelita Yaneth Muñoz Rodríguez – Asistente de la Unidad Ejecutora de Inversión, solicita realizar 
liquidación Técnica Financiera del proyecto con CUI N° 2145307, para posterior registro de cierre en el formato

[...]

RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA MICRORRED DE JUMBILLA, RED DE SALUD 
CHACHAPOYAS-AMAZONAS, con CUI N° 2145307, se suscribió el Contrato de Gerencia General 
Regional N° 616-2011-GR AMAZONAS/GGR, de fecha 27 de octubre de 2011, con el CONSORCIO J&J 
CONSULTORES, por la suma de S/ 88,139.70 (Ochenta y Ocho Mil Ciento Treinta y Nueve con 70/100 
soles), sin embargo solo se llegó a pagar la suma de S/ 26,441.91 (Veintiséis Mil Cuatrocientos Cuarenta 
y Uno con 91/100 soles), correspondiente al primer entregable que equivale al 30% del monto contratado, 
lo restante no se llegó a pagar debido a que el producto fue observado y el consultor no llego a levantar 
las observaciones, de acuerdo a lo evidenciado de la información alcanzado por la Sub Gerencia de

[...]

AMAZONAS/GRI-SGSL-VNZR de fecha 04 de febrero de 2026, se concluye que el costo del proyecto: 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA 
MICRORRED DE JUMBILLA, RED DE SALUD CHACHAPOYAS-AMAZONAS, con CUI N° 2145307, 
asciende a la suma de S/ 26,441.91 (Veintiséis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Uno con 91/100 soles), 
monto que solo corresponde por la elaboración del Expediente Técnico.  
3. El costo total del proyecto por el monto de S/ 26,441.91 (Veintiséis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Uno 
con 91/100 soles), cuenta con la conciliación respectiva realizada por la Dirección de Contabilidad del 
Gobierno Regional Amazonas, la misma que ha sido alcanzada mediante Informe 000039-2026- 
G.R.AMAZONAS/ORAD-OC, de fecha 06 de febrero de 2026.

[...]

proceder a emitir el acto resolutivo de Liquidación Técnica Financiera del proyecto: MEJORAMIENTO DE 
LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA MICRORRED DE JUMBILLA, 
RED DE SALUD CHACHAPOYAS-AMAZONAS, con CUI N° 2145307, por el monto de S/ 26,441.91 
(Veintiséis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Uno con 91/100 soles). 
 (…)”.  

Que, con Informe N° 00124-2026-G.R. AMAZONAS/GRI, de fecha 11 de febrero de 2026, el Gerente Regional 
de Infraestructura, alcanza liquidación técnica financiera del proyecto con CUI N° 214530, para continuar con 
el trámite de aprobación mediante acto resolutivo, en atención a lo solicitado mediante Informe N° 000665-